
 
 

UCHWAŁA NR XII/150/2025 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie sprawie zmiany budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235 
i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm. 
)uchwala  się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/117/2024 Rady Gminy Wejherowo z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 54.900,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2. zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 2.945.900,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

3. dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

4. ustala się przychody budżetu w wysokości  31.198.450,06 zł wynikające z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 
– 8.876.960,82 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie – 4.121.489,24 zł, 

3) emisji papierów wartościowych w kwocie - 18.200.000 złzgodnie z załącznikiem nr 4, 

5. budżet zamyka się deficytem w wysokości 26.877.850,06 zł, który zostanie pokryty: 

1) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w  kwocie 
– 8.876.960,82  zł.; 

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w  kwocie – 4.121.489,24 zł.; 

3) środkami z emisji papierów wartościowych w kwocie - 13.879.400,00 zł..  

§ 2. Po wprowadzeniu zmian budżet Gminy Wejherowo na rok 2025 wynosi: 

1. wysokość planowanych dochodów budżetowych po zmianie  223.463.747,67 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 211.262.072,47 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1235



2) dochody majątkowe  w wysokości 12.201.675,20 zł. 

2. wysokość planowanych wydatków budżetowych po zmianie 250.341.597,73 zł, tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 201.445.008,64 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
w wysokości 1.386.286,65 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 48.896.589,09 zł w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w wysokości 9.520.745,09 zł; 

3. Wydatki i dochody na zadania zlecone gminie wynoszą 19.242.701,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Edmund Bianga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1235



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/150/2025 

Rady Gminy Wejherowo 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 115 000,00 54 900,00 7 169 900,00 

 92195  Pozostała działalność 5 000,00 54 900,00 59 900,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 5 000,00 54 900,00 59 900,00 

         
Razem: 223 408 847,67 54 900,00 223 463 747,67 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1235



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/150/2025 

Rady Gminy Wejherowo 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 326 000,00 2 891 000,00 4 217 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 105 000,00 2 891 000,00 3 996 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 2 891 000,00 3 391 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 444 887,00 54 900,00 11 499 787,00 
 92195  Pozostała działalność 887 353,00 54 900,00 942 253,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 379 421,00 54 900,00 434 321,00 

         
Razem: 247 395 697,73 2 945 900,00 250 341 597,73 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1235



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/150/2025 

Rady Gminy Wejherowo 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Wykaz zadan inwestycyjnych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 700 000,00 2 891 000,00 3 591 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 650 000,00 2 891 000,00 3 541 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 500 000,00 2 891 000,00 3 391 000,00 

   Zakupy inwestycyjne - wykup gruntów 500 000,00 2 891 000,00 3 391 000,00 
      

Razem 46 005 589,09 2 891 000,00 48 896 589,09 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1235



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/150/2025 

Rady Gminy Wejherowo 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Plan przychodów budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

31 198 450,06 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 8 047 214,13 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 829 746,69 

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 18 200 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 4 121 489,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1235


	UCHWAŁA NR XII/150/2025 RADY GMINY WEJHEROWO z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Plan dochodów budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok.
	Załącznik 2 - Plan wydatków budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok.
	Załącznik 3 - Wykaz zadan inwestycyjnych na 2025 rok
	Załącznik 4 - Plan przychodów budżetu Gminy Wejherowo na 2025 rok.

		2025-03-31T12:50:37+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




